C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

              COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

 REQUERIMENTO Nº               /2007
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer a revisão do despacho inicial do Projeto de Lei
nº 71/2007, do Sr. José Carlos Araújo, que "altera
dispositivos da Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991,
que dispõe sobre as locações de imóveis urbanos e os
procedimentos a elas pertinentes”, no sentido de que
seja incluída a Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 41, XX, combinado com os artigos 141 e 32,

VI, do Regimento Interno da Casa, solicito a Vossa Excelência proceder à revisão do

despacho inicial concedido ao Projeto de Lei n.º 71/07, do Sr. José Carlos Araújo -

que “altera dispositivos da Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, que dispõe sobre

as locações de imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes”, no sentido

de que seja incluída a Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e

Comércio.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo

protestos de estima e consideração.

Sala da Comissão, 14 de março de 2007.

 Deputado WELLINGTON FAGUNDES
 Presidente